EDITAL PROSEL 35/2025

CONVOCA PARA MATRÍCULA – 11.ª
CHAMADA OS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS NO 2.º PROCESSO
SELETIVO PARA VAGAS DO SEGUNDO
SEMESTRE LETIVO DE 2025, MODALIDADE
ENEM, PARA ACESSO AO CURSO DE
GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Presidente da Comissão Permanente do
Processo Seletivo, observado o art. 121 do
Regimento da Universidade São Francisco – USF
e considerando os editais PROSEL 22, 24 a
34/2025, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam convocados em 11.ª chamada, para efetuar sua matrícula, os candidatos

classificados no 2.º processo seletivo para novas vagas do segundo semestre letivo de 2025,

Modalidade ENEM, para acesso ao curso de Graduação em Medicina da Universidade São

Francisco – USF, conforme anexo.

Parágrafo único. As matrículas dos classificados deverão ser realizadas eletronicamente no dia de

2 de julho de 2025, no endereço https://www.usf.edu.br/vestibular, observados os prazos de

convocação.

Art. 2.º Perderá o direito à vaga o candidato que:

I. não realizar a matrícula dentro dos prazos determinados neste Edital;

II. deixar de realizar o pagamento da primeira parcela da semestralidade;

III. deixar de cumprir as normas previstas nos editais.

Art. 3.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 2 de julho de 2025.

Eduardo Manuel Bartalini Gallego
Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo E

ss
e

do
cu

m
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
po

r
E

D
U

A
R

D
O

 M
A

N
U

E
L

B
A

R
T

A
LI

N
I G

A
LL

E
G

O
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.u

sf
.e

du
.b

r/
va

lid
at

e/
4P

A
Z

5-
G

JG
3F

-

V
P

2L
H

-4
Y

W
N

7

Assinado digitalmente por:
EDUARDO MANUEL BARTALINI GALLEGO
CPF: ***.484.118-**
Data: 04/07/2025 10:11:12 -03:00

Anexo ao Edital PROSEL35/2025

CLASSIFICADOS EM 11.ª CHAMADA NO 2.º PROCESSO SELETIVO 2025

MEDICINA – ENEM

CANDIDATO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

300791627 Edison Martins da Silveira 2902,4 72

300791595 Maria Clara Navarro 2888,6 73

300791641 Luise de Souza Westin Bittar 2884 74

300791550 Maria Júlia Pott 2883,9 75

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

E
D

U
A

R
D

O
 M

A
N

U
E

L
B

A
R

T
A

LI
N

I G
A

LL
E

G
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.u
sf

.e
du

.b
r/

va
lid

at
e/

4P
A

Z
5-

G
JG

3F
-

V
P

2L
H

-4
Y

W
N

7

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 4PAZ5-GJG3F-VP2LH-4YWN7

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

EDUARDO MANUEL BARTALINI GALLEGO (CPF ***.484.118-**) em

04/07/2025 10:11 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate/4PAZ5-GJG3F-VP2LH-4YWN7

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.usf.edu.br/validate

.